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Kolonia na północnym Podlasiu
zwanym Zielonymi Płucami Polski

piękne lasy – krystalicznie czyste rzeki i jeziora  –

najczystsze powietrze w Polsce 
Pogranicze z Litwą

poznanie Wilna, Druskiennik, kultury litewskiej
Hotel „Albatros” w Serwach k. Augustowa

      21 lipca-1 sierpnia
Hotel  „Albatros” *** położony jest  nad jeziorem Serwy,  blisko lasu.  Niedaleko stąd do cennych skarbów tych terenów:
Biebrzańskiego Parku Narodowego, Wigierskiego Parku Narodowego, Suwalskiego Parku Krajobrazowego, a każdy inny.
Dość blisko też do granicy z Litwą. Do dyspozycji autokar i przewodnik. Stała kadra pedagogiczna. 

W programie: 
Cenne kompleksy leśne z ich atrakcjami:

◊ Biebrzański Park Narodowy – unikatowe torfowiska biebrzańskie.
Spacer  po kładkach.  Można tu jeszcze zobaczyć  zanikające już w Europie
siedliska  bagienno-torfowe,  z  rzadkimi,  oryginalnymi,  ginącymi  już  roślinami  

i  zwierzętami. Warsztaty  przyrodnicze:  Wilczym  tropem,  prezentacja
multimedialna. „Wilcze Wrota” – Wilcze Ekomuzeum, po którym poprowadzi 
miłośniczka tych mądrych  zwierząt i założycielka muzeum. 

◊ Suwalski Park Krajobrazowy – w  rzekach i  jeziorach kryształowo
czysta woda, a ze wzgórz rozciągają się wspaniałe widoki. „Zamaszy-
stą rękę miał rzeźbiarz, któremu ziemię suwalską przyszło  modelować.
Był  nim  lądolód  z  gór  skandynawskich…”  Na  trudno  dostępnym
wzniesieniu, oblanym 4 jeziorami, znajdował się przed wiekami gród 
obronny  pruskiego  plemienia  Jaćwingów.  Izba Pamięci Jaćwieskiej. 
Spacer (3,5 km) piękną Doliną Czarnej Hańczy nad najgłębsze w Polsce Jezioro Hańcza . 

◊ Wigierski Park Narodowy – jeden  z  największych, leży na terenie
Polski, Litwy i Białorusi,  w dorzeczu rzeki Czarna Hańcza, dopływu Niemna.
Pozostałością po zlodowaceniach są liczne jeziora, a największe, najgłębsze 
i najatrakcyjniejsze to jezioro Wigry z licznymi zatokami i wysepkami.  Bardzo
ciekawe Muzeum Wigier w Starym Folwarku, z wieloma interaktywnymi
ekspozycjami, pozwalające na podróż w czasie i przestrzeni; możemy cofnąć
się  tu  nawet  do  epoki  lodowcowej,  a akwaria  i  obserwacje  z  batyskafu
pozwalają  zobaczyć  życie  w  jez.  Wigry. Przejażdżka  zabytkową Wigierską Kolejką Wąskotorową 
po Wigierskim Parku Narodowym i spacer z leśnikiem po przyrodniczej ścieżce parku. 

 Litewskie ścieżki w Polsce i polskie ścieżki na Litwie

◊  Puńsk,  urokliwa  wioska  zamieszkała  w 80% przez  Litwinów.  Poznanie  kultury  
i obyczajów litewskich w niewielkim skansenie i wiosce bajek „U Dwóch
Mistrzów” (nie tylko dla najmłodszych). Tu  w  towarzystwie  krasnala
Koszałka  Opałka  i  świerszcza  Sarabandy  w zabawowy sposób
dowiecie się wiele na temat języków obcych w labiryncie języków czy na
Polanie Słów.  W Domu Kultury Litewskiej wystąpią dla nas dzieci
litewskie, będą śpiewać i tańczyć, ucząc też tego swoich gości.  

◊ Druskienniki – urokliwe, największe w krajach bałtyckich uzdrowisko, położone na wysokim brzegu Niemna. Atrakcje:
Muzeum przyrodnicze „Echo leśne”  w  bogato  zdobionym  „domku  na  kurzej  nóżce”.  Wokół drewniane rzeźby,
przedstawiające postacie z wierzeń, podań i baśni litewskich. Obejrzenie Snow Areny – całorocznego krytego stoku narciar-
skiego i centrum sportów zimowych. Podniebna przejażdżka  kolejką gondolową łączącą Snow Arenę z Aquaparkiem –
pozwala zobaczyć panoramę uzdrowiska otoczonego lasami i pagórkami. 3-godzinny pobyt w Aquaparku (pow. 25 000 m2)
uznanym za najlepszy Park Wodny w krajach nadbałtyckich.



◊ Wilno, śladami znanych Polaków, m.in. Adama Mickiewicza i Józefa Piłsudskiego. 

– Ostra Brama na Starym Mieście z kaplicą Matki Boskiej Ostrobramskiej Królowej Korony Polskiej,

–  cmentarz na Rossie,  gdzie pochowana jest Matka Józefa Piłsudskiego (w grobie Matki jego serce) 
–  spacer szlakiem Mickiewicza po wileńskich zaułkach, gdzie mieszkał, gdzie się uczył, gdzie został
uwięziony za działalność patriotyczną, skąd wyjechał do Rosji i już nie wrócił; pomnik poety i jego muzeum,
–  Katedra Wileńska z kaplicą św. Kazimierza, królewicza z rodu Jagiellonów, patrona Polski i Litwy
(tu jego relikwie). 

◊ Troki, dawna stolica Litwy, ob. zamieszkała głównie przez karaimów. Rejs statkiem po
jeziorze  Galvė; w czasie rejsu można podziwiać Troki i jego piękne okolice, m.in. zamek trocki
książąt litewskich, z burzliwą historią.

 Atrakcje Podlasia

◊ Sanktuarium w Studzienicznej, do którego przyjeżdżają lub przypływają liczni pielgrzymi. 9 czerwca 1999 r. przybył tu 
i Papież Jan Paweł II. Pomnik Papieża i Kapliczka NMP z obrazem Matki Bożej Studzienicznej, a opodal studzienka – według 

wierzeń pielgrzymów – z wodą uzdrawiającą oczy. 

◊ Serce Wigier: Zespół Klasztorny Ojców Kamedułów (XVII w.) położony na wzgórzu, skąd rozciąga się widok na jez.
Wigry. Kameduli od  czasów Władysława Jagiełły wielką pracą wspomagali ludność puszczańską na  pograniczu Polski i

Litwy, przyczynili się do zagospodarowania tych niegdyś dzikich, ogarniętych przez lasy i wody ziem.     

◊ Augustów.  Spacer po mieście. Rejs stylizowanym statkiem „Jaćwież” w Dolinę Rospudy – obszar chronionego
krajobrazu w Puszczy Augustowskiej. Na statku marynarz przebrany za Woja Jaćwieskiego opowie o dawnych mieszkańcach
tych ziem – Jaćwingach i augustowskie legendy. Można też zobaczyć zbroje Jaćwingów: hełm, tarczę, miecz.

◊ Kanał Augustowski – śluza w Przewięzi. Śluza normuje poziom wody pomiędzy jeziorami Białym i Studzienicznym
(różnica poziomów: 0,86 m). Drewniane wrota śluzy są otwierane tylko dla przepuszczenia statków czy kajaków.

◊ Oszkinie – grodzisko zamieszkujących te tereny plemion prusko-jaćwieskich; zamek z fosą, miejsca dawnych obrzędów

pogańskich, gdzie płonął strzeżony przez wajdelotki wieczny ogień. 

◊ ZOO Safari na Mazurach Garbatych – przejażdżka odkrytymi  samochodami  terenowymi  

po niezwykłym parku (ponad 500 ha),  gdzie  można podglądać życie  dzikich zwierząt  żyjących  

w naturalnych warunkach (ponad 2.000 zwierząt). Tu ludzie lubią zwierzęta, a zwierzęta ludzi. 

◊ Wojewódzki Ośrodek Sportu i Rekreacji w Szelmencie u stóp
góry  Jesionowej: spotkanie  z Wojciechem  Fortuną,  pierwszym

polskim  narciarskim  Mistrzem  Olimpijskim  w  Sapporo  w  Japonii,  a  zarazem  świetnym

gawędzierzem.  Park  linowy  o  różnym  stopniu  trudności lub  –  do  wyboru  – ścianka
wspinaczkowa  czy minogolf.  ◊ Pływanie kajakami po jeziorze Serwy  (w kapokach i pod

opieką dorosłych). 
W cenie: transport, zakwaterowanie, wyżywienie 3 razy dziennie + prowianty przy dłuższych wyjazdach, wszystkie wstępy,
zajęcia sprawnościowe i intelektualne, spacery po parkach leśnych, ubezpieczenie. Zakwaterowanie w pokojach 2-, 3-, 4-, w
razie potrzeby 5-os. z łazienkami i telewizorami. Obsługa hotelu bardzo miła. Jest tu należąca do ośrodka plaża z pomostami
(dyżuruje ratownik), boiska sportowe, 2 wiaty, sale i namioty z podłogą taneczną, miejsce zabaw dla dzieci i na ognisko.  

      Cena: 2.860,00 zł/os. + 50,00 €/os.





Gminny Ośrodek w Krzywem
519 671 281, 87 735 33 32 

adres mailowy: animacja@krzywe.com.pl 
zajęcia teatralno-muzyczne, muzyczno-ruchowe, animacyjno-umuzykalniające


